UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

                  SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:             /SYT-NV             Bình Phước, ngày        tháng  9  năm 2024
V/v đảm bảo cung ứng thuốc trong

mùa mưa lũ

    Kính gửi:

- Các cơ sở Khám chữa bệnh;

- Các cơ sở Kinh doanh Dược trên địa bàn.

Thưc hiện Công văn số 3006/QLD-KD ngày 06/9/2024 Cục Quản lý Dược

– Bộ Y tế về việc đảm bảo cung ứng thuốc trong mùa mưa lũ (đính kèm),

Để đảm bảo cung ứng đủ thuốc cho công tác phòng, chống dịch bệnh có thể

phát sinh trong mùa bão, mưa lũ như đau mắt đỏ, sốt xuất huyết, tiêu chảy, bệnh

ngoài da. Sở Y tế đề nghị:

1. Các cơ sở kinh doanh, nhập khẩu thuốc đóng trên địa bàn có kế hoạch dự

trữ, cung ứng đầy đủ, kịp thời thuốc cho nhu cầu điều trị, đặc biệt đảm bảo cơ số

thuốc phục vụ công tác phòng chống dịch bệnh theo hướng dẫn chẩn đoán và

điều trị và các hướng dẫn khác của Bộ Y tế; tránh để xảy ra tình trạng thiếu

thuốc, biến động tăng giá thuốc.

2. Các cơ sở khám chữa bênh trên địa bàn chủ động lập danh sách các thuốc

chữa bệnh thiết yếu cho nhân dân, kịp thời lên kế hoạch, đặt hàng và mua sắm

bổ sung, dự trữ, đảm bảo có đủ thuốc phục vụ các tình huống y tế bị ảnh hưởng

do bão, lũ, dịch bệnh.

Ngoài ra các đơn vị kịp thời báo cáo về Sở Y tế trong trường hợp có nguy

cơ thiếu thuốc phục vụ công tác phòng và điều trị các bệnh có thể phát sinh sau

lũ trên địa bàn.

Sở Y tế thông báo các đơn vị biết và triển khai thực hiện.

Nơi nhận:      GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở

- Các phòng chức năng SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV (H08.9)

		vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn
	2024-09-08T15:50:51+0700
	Location
	Văn Thanh Bình
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-08T21:58:51+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-08T21:58:55+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-08T21:59:02+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-08T21:59:07+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-08T21:59:13+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!